



Oikeusministeriö

Lainvalmisteluosasto

PL 25

00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Oikeusministeriön lausuntopyyntö 25.5.2015 OM 1/41/2011 ja OM 018:00/2011

LAUSUNTO ISYYSLAIN UUDISTAMISEEN LIITTYVISTÄ VALTIONEUVOSTON ASETUKSISTA

Oikeusministeriö on 25.5.2015 pyytänyt Itä-Suomen aluehallintoviraston maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksiköltä lausuntoa 1.1.2016 voimaan tulevaan uuteen isyyslakiin liittyvien valtioneuvoston asetuseräiden osalta. Asetukset koskevat eräitä toimenpiteitä ja asiakirjoja isyysasioissa sekä oikeusgeneettistä isyystutkimusta ja lääketieteellistä selvitystä. Asetusten on tarkoitus tulla voimaan samanaikaisesti uuden isyyslain kanssa.

Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksiköllä ei ole huomautettavaa ehdotettujen asetusten osalta. Siltä osin kuin ehdotukseen valtioneuvoston asetukseksi eräistä toimenpiteistä ja asiakirjoista isyysasioissa sisältyy maininta siitä, että maistraatin tulee lähettää lastenvalvojalle tiettyjä ilmoituksia tai päätösjäljennöksiä, maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö toteaa, että tarkoituksena on vuoden 2016 aikana saada maistraattien sähköiset järjestelmät käyttöön, jolloin kyseiset ilmoitukset ja päätökset saadaan toimitetuksi lastenvalvojille sähköisesti.

Maistraateissa on yksikön saaman tiedon mukaan suhtauduttu varauksellisesti siihen, että ajokorttia voitaisiin yksistään käyttää henkilöllisyyden osoittavana asiakirjana isyyden tunnustamista koskevissa asioissa. Ajokortti ei ole kaikissa Euroopan talousalueen valtioissa virallinen henkilöllisyydestodistus eikä täytä niitä turvallisuusvaatimuksia, joita henkilötoimintodistuksia myönnettäessä edellytetään. Ajokortti olisi mahdollista harkinnanvaraisesti hyväksyä henkilöllisyyden osoittavaksi asiakirjaksi, mutta



samalla tulisi mahdollisesti lisäksi edellyttää muuta näyttöä henkilöllisyydestä.

Ehdotukseen asetukseksi valtioneuvoston asetukseksi oikeusgeneettisestä isyystutkimuksesta ja lääketieteellisestä selvityksestä maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksiköllä ei ole lausuttavaa.

Itä-Suomen aluehallintovirasto

Maistraattien ohjaus- ja kehittämissyksikkö

yksikön päällikkö

Merja Koponen

lakimies

Aila Heusala